[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
« 09 »  августа  2016 г.

№ 72
 24-я очередная сессия 3-го созыва

О внесении изменений в

нормативно правовой акт «О бюджете Начикинского сельского поселения на 2016г.», а так же на плановые периоды 2017г.-2019г.
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Начикинского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе в Начикинском сельском поселении»,

Собрание депутатов Начикинского сельского поселения решило:
1.  Внести изменения в нормативно правовой акт  «О бюджете Начикинского сельского поселения на 2016 г.», а так же на плановые периоды 2017г.-2018 г.,  согласно Приложения №11.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель  Собрания депутатов Начикинского

сельского поселения

О.М. Хрюкина

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НАЧИКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-Й СОЗЫВ 24 -Я ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

« 15 »  августа 2016 г.

№ 15
О внесении изменений в

нормативно правовой акт от 25.12.2015 г. №54 «О бюджете Начикинского сельского поселения на 2016г.», а так же на плановые периоды 2017г.- 2019 г.
Принято Решением Собрания депутатов Начикинского сельского поселения

№72  от « 09 » августа  2016г.

1. Приложение №11 к нормативно правовому акту от 25.12.2015 года №54 «О бюджете Начикинского сельского поселения на 2016г.», а так же на плановые периоды 2017г.- 2019 г. изложить в редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
ВрИО Главы Начикинского
сельского поселения

        В.В. Васильев

Приложение 11
	к Решению Собрания депутатов Начикинского сельского поселения

	«О внесении изменений в нормативно правовой акт «О бюджете Начикинского сельского поселения 2016г.», а так же  на  плановые периоды 2017г-2019г.»

от 09.08. 2016 года № 72

ПОРЯДОК

определения размера и конкретного получателя муниципальной преференции

Раздел 1

Муниципальные преференции, предоставляемые в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях
1. Муниципальная преференция предоставляется юридическим и физическим лицам,  независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, в целях обеспечения жизнедеятельности населения, проживающего на территории Начикинского сельского поселения, создания условий для предоставления жителям Начикинского сельского поселения коммунальных услуг надлежащего качества и в необходимых объемах.

2.   Муниципальная преференция предоставляется в виде передачи имущества, из муниципальной казны Начикинского сельского поселения, балансовой стоимостью 6968447,00 рублей,   путем заключения договора аренды ( арендная плата за год  составляет 65280,58 рублей).
3.   Срок предоставления муниципальной преференции установить с 01 января 2017 года до 31 декабря 2018 года в виде передачи объектов, осуществляющих передачу и сбыт тепловой энергии в п. Начики Начикинского сельского поселения, путем передачи в аренду муниципального имущества, без проведения торгов на основании ст.ст. 19, 20 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» на период с 01.01.2017 года до 31.12.2018 года.
Раздел 2
Порядок предоставления муниципальной преференции

1.       Претендент на получение муниципальной преференции Начикинского сельского поселения представляет в Администрацию Начикинского сельского поселения документы для получения муниципальной преференции в соответствии с Положением о порядке предоставления муниципальной преференции в Начикинском сельском поселении.
2.        Администрация Начикинского сельского поселения рассматривает их и принимает решение о возможности предоставления претендентам муниципальной преференции, если муниципальная преференция предоставляется в целях обеспечения жизнедеятельности населения в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях для обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории пос. Начики Начикинского сельского поселения, а также предоставления жителям Начикинского сельского поселения коммунальных услуг надлежащего качества и в необходимых объемах на территории Начикинского сельского поселения. Предоставление преференции не повлечет устранения или недопущения конкуренции.
3.
Заключение о возможности предоставления муниципальной преференции претенденту (конкретному получателю) составляет Администрация Начикинского сельского поселения.

4.
Положительное заключение Администрации Начикинского сельского поселения, является основанием для подготовки проекта решения Собрания депутатов Начикинского сельского поселения «О бюджете на 2016 год», плановые периоды 2017г-2018г в части предоставления соответствующей преференции.
5.    Решение Собрания депутатов Начикинского сельского поселения о предоставлении муниципальной преференции конкретному получателю утверждается председателем Собрания депутатов Начикинского сельского поселения и является основанием для заключения Администрацией Начикинского сельского поселения соответствующего договора аренды имущества, находящегося в муниципальной казне.
6.       Муниципальная преференция не предоставляется претендентам:
- имеющим просроченную задолженность по налоговым и иным обязательным платежам;
· находящимся в стадии ликвидации или в отношении которых введена процедура банкротства.
	ПЕРЕЧЕНЬ

	муниципального имущества Начикинского сельского поселения

	предназначенного для передачи Муниципальному автономному учреждению «Строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства»

	№ п/п
	Наименование
	Балансовая стоимость
	Амортизационные отчисления в месяц
	Арендная плата за имущество в год

	1
	Здание гаража п. Сокоч
	1744216

	17442,16

	2
	Компьютер персональный в сборе
	31695

	3
	Компьютер персональный в сборе
	28322

	4
	Копировальный аппарат
	11722

	5
	Печатающее устройство (принтер)
	4750

	6
	Фронтальный погрузчик SDLG 936L
	1900000

	15361

	7
	Прицеп 4ПТС
	16000

	160

	8
	Прицеп 4ПТС
	16000

	160

	9
	Прицеп 4ПТС
	16000

	160

	10
	Прицеп 4ПТС
	16000

	160

	11
	Трактор МТЗ-82
	65460

	654,6

	12
	Трактор Т-130
	700000

	7000

	13
	Эксковатор ЭО- 2206
	103899

	1038,99

	14
	Нежилые помещения подвала жилого дома 3А по ул. Лесная п. Сокоч (3 подъезд) 108 кв.м

	15
	Нежилое помещение №31 1 этажа жилого дома 6 по ул. Лесная п. Сокоч

	16
	Микроавтобус Тойота Таун- Айс гос. номер 972
	450000

	4500

	17
	Бойлер КВД-50 ОК

	18
	Здание бани

	19
	Тепловые сети п. Начики
	1864383

	18643,83

	Итого стоимость имущества
	6968447,00

	Итого арендная плата за год
	65280,58

	Арендная плата за месяц
	5440,05